3

Некоммерческое Партнерство
«Приволжская гильдия строителей»
Место нахождения: 603005, Россия, г.Н.Новгород, ул.Минина. д.16А, 6этаж
ПРАВЛЕНИЕ  НП «ПГС»

ПРОТОКОЛ  №12
Заседания Правления НП «ПГС»
Дата проведения заседания Правления: 14 апреля 2017г.

Место проведения заседания Правления: г. Нижний Новгород, ул. Пискунова, д.29, офис 31.
Время проведения заседания Правления: 10 часов 00 минут

Время окончания заседания Правления: 11 часов  30 минут

ПРИСУТСТВОВАЛИ

Члены Правления НП «ПГС»:
1) Ивагин Дмитрий Андреевич – Председатель Правления;

2) Антипов Илья Владимирович – член Правления;

3) Ильченко Алла Викторовна – член Правления;

4) Крылов Игорь Петрович – член Правления;

5) Корсакова Елена Анатольевна – член Правления.

Присутствуют все члены Правления, заседание правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Избрание секретаря заседания.
2. О составе контрольного комитета.
3. О внесении изменений в Свидетельство о допуске, выданном Обществу с ограниченной ответственностью   «Специализированное монтажное предприятие».
4. О членстве НП «ПГС».
5. Об исключении из членов НП «ПГС».
По первому вопросу повестки дня решили:
Избрать Секретарем Собрания – Корсакову Елену Анатольевну;
· согласно п.9.2.3. Устава НП «ПГС» председательствует на Заседании - Ивагин Дмитрий Андреевич – Председатель Правления НП «ПГС».
Итоги голосования учредителей по первому вопросу повестки дня:

«ЗА»   - 5 голосов

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

По второму вопросу повестки дня слушали:

· Ивагина Дмитрия Андреевича, который сообщил, что в связи с увольнением члена контрольного комитета Манасова Николая Анатольевича, необходимо на его место назначить нового работника. И предложил назначить на должность члена контрольного комитета  Балабанову Елену Евгеньевну.

По третьему  вопросу повестки дня решили:
· Назначить на должность члена контрольного комитета Балабанову Елену Евгеньевну.

Итоги голосования по третьему вопросу повестки дня:

«ЗА»   - 5 голосов

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

По третьему вопросу повестки дня слушали:

· Корсакову Елену Анатольевну, которая сообщила о намерении Общества с ограниченной ответственностью «Специализированное монтажное предприятие»  внести в  Свидетельство о допуске дополнительные виды работ,  которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, для чего обратилось в НП «ПГС» с соответствующим заявлением.
По третьему вопросу повестки дня решили:

· Внести в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданному Обществу с ограниченной ответственностью «Специализированное монтажное предприятие» запрашиваемые им изменения, и поручить Аппарату НП «ПГС», в соответствии с п.4.7. Положения о членстве в НП «ПГС», вручить Обществу с ограниченной ответственностью «Специализированное монтажное предприятие»  ИНН 5263024970, рег.№ 273  новое Свидетельство взамен ранее выданного.

Итоги голосования по третьему вопросу повестки дня:

«ЗА»   - 5 голосов

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

По четвертому вопросу повестки дня слушали:

· Антипова Илью Владимировича, который сообщил, что «14» апреля 2017г. в НП «ПГС» поступило заявление о добровольном выходе из НП «ПГС» следующего члена: ООО «Ресурс» и предложил прекратить его членство в НП «ПГС» в соответствии с п.4.9. Устава НП «ПГС» и п.1 ч.1 ст.55.7. Градостроительного кодекса РФ.

По четвертому вопросу повестки дня решили:
· Прекратить членство в  НП «ПГС» с «14» апреля 2017г. следующего члена:

· Общество с ограниченной ответственностью «Ресурс» ИНН
5260250570, рег.№149 п.4.9. Устава НП «ПГС» и п.1 ч.1 ст.55.7. Градостроительного кодекса РФ.

Итоги голосования по четвертому вопросу повестки дня:

«ЗА»   - 5 голосов

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

По пятому вопросу повестки дня слушали:

· Ивагина Дмитрия Андреевича, который доложил, что на основании решений о прекращении действия свидетельств о допуске, принятых Правлением НП «ПГС», у следующих организаций отсутствуют свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

1) ООО «Фаворит», ИНН 7805506674;

2) ООО «ЮнионТорг», ИНН 7721678606;

3) ООО «СтройАльянс», ИНН 3334014752;

4) ООО «ТЕХНОКОМ», ИНН 1326187331;

5) ООО «Комсервис», ИНН 7720294477.

В соответствии с п.5 ч. 2 ст.55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации саморегулируемая организация принимает решение об исключении из членов саморегулируемой организации юридического лица в случае отсутствия у юридического лица свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Согласно ч.3 указанной статьи в случае отсутствия у юридического лица свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, решение об исключении из членов саморегулируемой организации юридического лица вправе принять постоянно действующий коллегиальный орган управления саморегулируемой организации.

Ивагин Дмитрий Андреевич предложил принять решение об исключении вышеуказанных организаций из членов НП «ПГС».

По пятому вопросу повестки дня, обменявшись мнениями,  решили:
· Исключить из членов НП «ПГС» на основании п.5 ч. 2 ст.55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации следующие организации:

1) ООО «Фаворит», ИНН 7805506674;

2) ООО «ЮнионТорг», ИНН 7721678606;

3) ООО «СтройАльянс», ИНН 3334014752;

4) ООО «ТЕХНОКОМ», ИНН 1326187331;

5) ООО «Комсервис», ИНН 7720294477.

Итоги голосования по пятому вопросу повестки дня:

«ЗА»   - 5 голосов

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.
[image: image1.png]

[image: image2.png]

Настоящий протокол  подписали:

Председатель Правления

           Ивагин Д.А.

Секретарь

Корсакова Е.А.
М.П.
Протокол №12  от 14.04.2017г. Заседания Правления  Некоммерческого партнерства «Приволжская гильдия строителей»